
 
 
 
 
 

 

Výzva č. 1/2025/117D7622 PORR - 

Podpora chytrých měst, obcí a regionů 
Dotační titul Podpora obnovy a rozvoje regionů 

Poskytovatel podpory Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

Zahájení příjmu žádostí 14. 4. 2025 prostřednictvím datové schránky CRR 

Ukončení příjmu žádostí 26. 6. 2025 

Oprávnění žadatelé Obec; Dobrovolný svazek obcí (DSO); Společenství obcí (SO); 

Kraj; Městská část hlavního města Prahy; Příspěvková 

organizace zřízená územním samosprávným celkem; Školská 

právnická osoba; Vysoká škola (veřejná, státní); Akciová 

společnost, kde obec nebo kraj disponuje nadpolovičním 

podílem na řízení společnosti; Společnost s ručením omezeným, 

kde obec nebo kraj disponuje nadpolovičním obchodním 

podílem ve společnosti.  

Časová způsobilost 

výdajů 

Realizace předmětu akce může být ukončena před vydáním 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, ale nesmí být ukončena před 

podáním žádosti o dotaci. 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Cílem výzvy a z ní poskytnuté podpory je generovat rozvojové 

impulzy v regionech a lokalitách ČR prostřednictvím podpory 

pilotních iniciativ chytrých řešení. Výzva naplňuje typové 

opatření „Program na podporu rozvoje území prostřednictvím 

implementace konceptu Smart Cities“ 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Aktivita 2 – zavádění živých laboratoří pro testování nových 

inovativních řešení 

(vytváření živých laboratoří a technické infrastruktury pro živé 

laboratoře v městském prostředí; využití a zavádění prvků 

rozšířené a virtuální reality a nezbytné stavební úpravy 

související s vytvářením a zprovozněním živých laboratoří.) 

Aktivita 3 – podpora kreativní ekonomiky prostřednictvím 

multifunkčních center a klastrů 

(pořízení technického vybavení pro tato centra, např. 3D 

tiskárny, stroje na práci s materiály, grafický hardware a 

software; školení personálu těchto center se zaměřením na 

obsluhu technického, digitálního, kreativního aj. vybavení a 

nezbytné stavební úpravy související s vytvářením a 

zprovozněním sdílených digitálních kreativních center). 

Alokace výzvy 80 000 000 Kč 

Výše podpory pro projekt 1 mil. Kč – 20 mil. Kč (dotace na jednu akci) 

Stavební úpravy a náklady mohou tvořit nejvýše 50 % z 

celkových způsobilých nákladů. 

Jednomu žadateli o dotaci (IČO) mohou být v rámci jedné výzvy 

schváleny maximálně tři žádosti na každou Aktivitu. 

Spolufinancování 

projektu 

Maximální míra dotace činí 50 % celkových způsobilých výdajů. 

Veřejná podpora V případě, že akce bude zakládat veřejnou podporu, bude dotace 

poskytnuta v režimu de minimis. 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-podpora-chytrych-mest,-obci-a-regionu
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-podpora-chytrych-mest,-obci-a-regionu


 
 
 
 
 

 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Milan Věrtelář 
e-mail: milan.vertelar@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3905 

Martin Škréta 
e-mail: martin.skreta@praha.eu 

tel.: +420 236 00 2537 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 


